
Podręcznik dla LGD w zakresie realizacji instrumentu RLKS w województwie kujawsko-pomorskim 

wersja 1.0 

Strona 19 z 35 
 

wartości do produktów rolnych, promocję na rynkach lokalnych i krótkie cykle dostaw, 
grupy i organizacje producentów oraz organizacje międzybranżowe”; 

 cel szczegółowy 6A „ułatwianie różnicowania działalności, zakładania i rozwoju małych 
przedsiębiorstw i tworzenia miejsc pracy”;  

 cel szczegółowy 6C „zwiększanie dostępności technologii informacyjno-
komunikacyjnych (TIK) na obszarach wiejskich oraz podnoszenie poziomu korzystania 
z nich i poprawianie ich jakości”. 

7 Funkcjonowanie i zadania LGD 
 

7.1 Funkcjonowanie LGD 

 

Rozwój lokalny kierowany przez społeczność będzie realizowany poprzez powołanie na 
określonym terytorium lokalnej grupy działania. W jej skład wejdą przedstawiciele trzech 
sektorów:  

 władz publicznych,  

 lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych,  

 mieszkańców.  

Zasadą jest, że w momencie wyboru LSR członkiem danej LGD lub podmiotem deklarującym 
współpracę powinna być gmina, na obszarze której realizowana będzie dana LSR. 
Gmina/miasto może być partnerem tylko w LGD realizującym LSR na obszarze tej 
gminy/miasta. 

Ponadto w celu efektywnego realizowania celu RLKS zaleca się szerokie zaangażowanie  
w realizację tego instrumentu również sektora gospodarczego i społecznego. Na poziomie 
podejmowania decyzji ani władze publiczne – określone zgodnie z przepisami krajowymi – ani 
żadna z grup interesu nie może posiadać więcej niż 49% praw głosu. Reprezentatywność 
poszczególnych sektorów w składzie organu decyzyjnego LGD będzie oceniana podczas 
wyboru LSR. 

LGD w perspektywie finansowej 2014-2020 zobowiązane są działać jako stowarzyszenie 
posiadające osobowość prawną (art. 4 ustawy RLKS).6 

LGD funkcjonujące, jako stowarzyszenia posiadające osobowość prawną, które zostały 
wybrane do realizacji LSR w okresie 2007-2013, jeżeli spełnią kryteria dostępu oraz przygotują 
nową LSR, która zostanie wybrana przez specjalnie powołaną przez zarząd województwa 
komisję, mogą kontynuować realizację LSR w okresie 2014-2020. Uchwały gmin z lat 2007-
2013 o przystąpieniu do danej LGD będą wymagały aktualizacji. Będzie więc wymagane 
podjęcie uchwały o przystąpieniu gminy do LGD korzystającej ze środków unijnych w 
perspektywie 2014-2020. Wymagane będą również nowe deklaracje  
o przystąpieniu do LGD w odniesieniu do pozostałych partnerów. 

                                                           

6 Należy przy tym zaznaczyć, że na etapie składania wniosku w konkursie na wsparcie przygotowawcze nie ma 
obowiązku posiadania statusu stowarzyszenia. Obowiązek ten będzie zaś wymagany w momencie składania 
wniosku w konkursie na wybór LSR. 


